SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
                               ESGOTO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO – Nº 007/2019

O SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO

torna público aos interessados o Edital de Gabarito Definitivo e os Pareceres dos Recursos Deferidos do Concurso Público
001/2019.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital o Gabarito Definitivo da Prova Objetiva.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital os pareceres dos recursos deferidos. As questões anuladas serão pontuadas

para todos os candidatos.

Art. 3º Os candidatos que protocolaram recursos contra o Gabarito Preliminar poderão consultar suas respostas

na área restrita do candidato, por tempo determinado.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Antônio do Paraíso, 12 de julho de 2019.

Wanderley Martins Ferreira
Prefeito Municipal

                                SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
                               ESGOTO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO

2

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO

QUÍMICO

1 C 16 A

2 C 17 C

3 C 18 B

4 B 19 B

5 D 20 Anulada

6 B 21 A

7 C 22 C

8 A 23 Anulada

9 D 24 Anulada

10 D 25 B

11 C 26 D

12 D 27 A

13 B 28 B

14 C 29 C

15 C 30 D

                                SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
                               ESGOTO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO

3

ANEXO II – PARECERES DOS RECURSOS

Cargo: QUÍMICO
Questão: nº 20
Parecer: Anulada
Justificativa: A banca esclarece que a sequência correta seria 1 – 5 – 2 – 4 – 3. Como não há essa sequência em nenhuma
das alternativas, a questão deve ser anulada.

Cargo: QUÍMICO
Questão: nº 23
Parecer: Anulada
Justificativa: A banca esclarece que o comando da questão está inadequado à proposta de resposta esperada, pois onde se
lê ”Está correto o que se afirma em”, deveria ser “Está INCORRETO. Sendo assim, a questão deve ser anulada.

Cargo: QUÍMICO
Questão: nº 24
Parecer: Anulada
Justificativa: A banca esclarece que o comando da questão está inadequado à proposta de resposta esperada, pois onde se
lê ”Está correto o que se afirma em”, deveria ser “Está INCORRETO. Sendo assim, a questão deve ser anulada.